证券代码：002382            证券简称：蓝帆医疗           公告编号：2020-083

债券代码：128108            债券简称：蓝帆转债

蓝帆医疗股份有限公司

2020年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2020 年 1 月 1 日至 2020 年 6 月 30 日

2、预计的业绩：

□亏损      □扭亏为盈      √同向上升      □同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：60,000.00 万元-75,000.00 万元

盈利：23,461.22 万元

比上年同期增长：155.74%-219.68%

基本每股收益 盈利：0.62 元/股-0.78 元/股 盈利：0.24 元/股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告相关的财务数据未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

半年度业绩变动的主要原因如下：

1、因新型冠状病毒肺炎疫情爆发，全球各国对医疗及防护产品的需求大幅增加，

公司医疗及防护系列产品包括医疗及防护手套、各类口罩等需求订单均大幅增加，销售

价格出现较大幅度上涨，因而对公司业绩产生积极影响。但因公司基于诚信合作理念和

长期战略发展考虑，志在与国际主流客户保持长期战略合作关系，共同发展，因此，在

疫情逐步漫延之际遵守与客户已确定的订单价格，并给予客户接受价格上涨的缓冲期，

因而公司上半年实现营收的订单价格尚未完全与市场实时价格接轨。自五月下旬起，公

司实现营收的订单价格已开始全面接近市场价格；因此2020年下半年，医疗及防护用品

的净利润将远高于上半年。

2、鉴于医疗及防护手套在全球范围内均出现供不应求的局面，且预计未来将持续

相当长一段时间，公司已快速启动了第三期年产20亿支健康防护（新型手套）项目、年

产40亿支PVC健康防护手套项目、2亿只/年医用口罩项目、消毒杀菌类医用防护产品项

目、6,000万副/年手术手套项目和年产20亿支TPE手套项目，且2亿只/年医用口罩项目一

期、年产40亿支PVC健康防护手套项目一期先后于2020年3月和4月建成投产，第三期年

产20亿支健康防护（新型手套）项目、年产40亿支PVC健康防护手套项目二期和年产20

亿支TPE手套项目将于2020年下半年陆续投产，上述项目的投产将有效支撑产能的释放

和客户需求的满足，且公司各类产品价格分别从5月份下旬开始全面与市场接轨，为2020

年下半年业绩的增长提供有力的支撑。

3、同时，为进一步缓解全球范围医疗及防护手套需求及产能极度紧张的状况，公

司拟再投资33.8亿支新增300亿支手套产能，目前项目一期已经开工建设，预计一期将于

明年上半年投产。

上述项目均达产后，公司将拥有近600亿支医疗及防护手套产能，陆续缓解市场需

求压力，进一步夯实国际市场份额，有利于保障公司未来年度业绩增长，对公司后续发

展有积极影响。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告是公司财务部门初步估算的结果，具体财务数据以公司正式披露

的2020年半年度报告为准。

2、公司指定的信息披露媒体是《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体

披露的信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

蓝帆医疗股份有限公司

                                                            董事会

二〇二〇年七月十五日